



**कर्मचारी राज्य बीमा निगम**  
(श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार)  
**EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION**  
(Ministry of Labour & Employment, Govt. of India)



**मुख्यालय/HEADQUARTERS**

पंचदीप भवन, सीआईजी मार्ग, नई दिल्ली-110002  
Panchdeep Bhawan, CIG Marg, N.D.- 02  
Phone: 011-23215489, VOIP: 10011074  
Email: [med6-hq@esic.nic.in](mailto:med6-hq@esic.nic.in)  
Website: [www.esic.nic.in](http://www.esic.nic.in) / [www.esic.in](http://www.esic.in)

मीसिल संख्या A-22013/15/2023-MED-VI

Dated:- 01-03-2024

**वर्ष 2024 का कार्यालय आदेश संख्या 28**

सक्षम प्राधिकारी ने स्थानांतरण समिति की सिफारिशों के आधार पर स्थानांतरण वर्ष- 2024 के वार्षिक सामान्य स्थानांतरण के तहत तत्काल प्रभाव से निम्नलिखित चिकित्सा अधिकारियों के संबंध में स्थानांतरण/पदस्थी के आदेश जारी किए हैं।

The Competent Authority, on recommendations of the Transfer Committee, has ordered Annual General transfers for the "Transfer year 2024" with immediate effect in r/o the following Medical officers for the post of MS, DMD, DMS/AMS, DMC and OSD in ESIC.

S. No.	Employee Number	Employee Name	Designation	Present Post and Location	Ordered Post and Location
1.	145410	Dr. Shirishkumar Gulabrao Chavan	Director Professor	DMC(ME), ESIC Hqrs	MS, ESIC SSH Sanathnagar
2.	119133	Dr. Sandeep Kumar	Director Professor	ESICH & MC Faridabad	MS, ESICH & MC Faridabad
3.	122209	Dr. Pushpalatha K	Director Professor	ESICH & MC KK Nagar	MS, ESICH & MC KK Nagar
4.	164615	Dr. Ashok Kr. Samanta	Director Professor	ESICH & MC Rajajinagar	MS, ESICH & MC Rajajinagar
5.	150794	Dr. Rajesh Nandlal Jagad	CMO (NFSG)	MS, ESICH Naroda	MS, ESICH Ankleshwar
6.	102601	Dr. Abhimanyu Panda	CMO (SAG)	DMS, ESICH Bibvewadi	MS, ESICH Bibvewadi
7.	115627	Dr. Kumbha Sreenivasa Rao	Specialist (SAG)	ESICH Adityapur	MS, ESICH Kakinada
8.	102704	Dr. Ravi Shankar Deogam	CMO(SAG)	ESICH Angul	MS, ESICH Korba
9.	109466	Dr Krishna Sudha	Specialist (SAG)	AMS, ESICH Lucknow	MS, ESICH Lucknow
10.	120614	Dr. Ashok Kumar	CMO (SAG)	DMS, ESICH Adityapur	MS, ESICH Maithan
11.	118798	Dr. Sushil Kumar Murmu	CMO (SAG)	AMS, Ezhukone	MS, ESICH Raigarh
12.	123853	Dr. Tilak Raj	Specialist (SAG)	MS, ESICH Bari Brahmna	MS, ESICH Rudrapur

13.	112686	Dr. R Magesh	CMO (SAG)	AMS, ESICH Tirunelveli	MS, ESICH Tirunelveli
14.	112685	Dr. Srinivasan R	CMO (SAG)	MS, ESICH Tirunelveli	MS, ESICH Tiruppur
15.	114333	Dr. Shailesh Choudhary	Specialist (SAG)	ESICH Bapunagar	MS, ESICH Bhopal
16.	125230	Dr. Sangeeta Mathur	CMO (SAG)	DMC(RC/PC), ESIC Hqrs	DMN & MS, ESICH Noida
17.	109459	Dr. Hemender Kumar Mittal	Specialist (SAG)	ESICH Okhla	MS, ESICH Rohini
18.	107506	Dr. Bhagyalakshmi Pradeep Srivastava	CMO(SAG)	MVO, RO Mumbai	MS, PGIMSR Andheri
19.	117650	Dr. Sumati	CMO(SAG)	ESICH Chandigarh	MS, ESICH Baddi
20.	112573	Dr. Prem Chand Meghwal	CMO(SAG)	DMS, ESICH Udaipur	MS, ESICH Udaipur
21.	111379	Dr. N K Sagar	CMO(SAG)	ESIC Dispensary - Seelampur	MS, ESICH Bari Brahmna
22.	118191	Dr. Sangeeta Lahkar	CMO (NFSG)	DMS, ESICH Beltola	MS, ESICH Tinsukia
23.	121449	Dr. Ravi Sharma	CMO (NFSG)	ESICH Udaipur	MS, ESICH Kota
24.	117665	Dr. Sunil Dutt Sharma	Specialist (SAG)	DMS, ESICH Baddi	MS, ESICH Kala Amb
25.	111552	Dr. Parmanand Kumar	CMO(SAG)	ESIC Dispensary - Tilak Vihar	MS, ESICH Jajmau Kanpur
26.	113888	Dr. Rakesh Kumar Dasharhlal Soni	CMO (NFSG)	ESICH, Naroda	MS, ESICH Naroda
27.	111468	Dr. Savita Bhatia	GDMO (SAG)	ESIC Dispensary - Sarojini Nagar	Director, Directorate Medical Delhi
28.	111561	Dr. Ashwani Kumar Mishra	CMO (NFSG)	ESICH Lucknow	AMS, ESICH Lucknow
29.	123710	Dr. Suma Devi B	CMO(NFSG)	ESICH Asramam Kollam	DMS, Asramam Kollam
30.	112861	Dr. Prabhakar R	CMO(SAG)	ESICH & MC Alwar	DMS, ESICH & MC KK Nagar
31.	112689	Dr. Sivakumar A	CMO(SAG)	ESICH & MC KK Nagar	DMS, ESICH & MC KK Nagar
32.	121793	Dr. Bhaskar Kumar	CMO (NFSG)	DCBO - Katihar	DMS, ESICH & MC Bihta

33.	111523	Dr. Lalita Anand	CMO(SAG)	CMO(SAG), ESIC Dispensary Okhla	DMS, ESICH & MC Faridabad
34.	102709	Dr. Saumendra Nath Saha	CMO (SAG)	ESICH Angul	DMS, ESICH Adityapur
35.	121739	Dr. Mridusmita Mandal	CMO (NFSG)	PGIMSR Basaidarapur	DMS, PGIMSR Basaidarapur
36.	112891	Dr. Kannan G	CMO(NFSG)	ESIC Hospital - Alwar	AMS, ESICH Ezhukone
37.	160917	Dr. Shalini Trivedi	Specialist Gr I	ESICH Rohini	DMS, ESICH Manesar
38.	121774	Dr. Anuradha Gahlot	CMO (SAG)	ESICH Noida	DMS, ESICH Udaipur
39.	121803	Dr. Prabhas Kumar Roy	CMO (NFSG)	ESICH Varanasi	AMS, ESICH Varanasi
40.	101855	Dr. K. P. Padmaja	CMO(SAG)	ESICH & MC Gulbarga	DMS, ESICH & MC Gulbarga
41.	101863	Dr. Ramya SN	Specialist Gr I	PGIMSR Andheri	DMS, PGIMSR Andheri
42.	101251	Dr. Naveen SL	CMO(SAG)	ESICH Peenya	DMS, ESICH Peenya
43.	113662	Dr. Arkesh Anilkumar Shah	Specialist Gr I	ESICH Ankleshwar	AMS, ESICH Ankleshwar
44.	118195	Dr. Kabin Tumung	CMO (NFSG)	ESICH Beltola	DMS, ESICH Beltola
45.	113114	Dr. Neena	Specialist (SAG)	ESICH Bibvewadi	AMS, ESICH Bibvewadi
46.	112853	Dr. Napa Madhusudhan	CMO (SAG)	ESICH Tirunelveli	AMS, ESICH Tirunelveli
47.	114086	Dr. Harnath Verma	CMO	SMO, RO Indore	AMS In- Charge, ESICH Bhilai
48.	121417	Dr. Akhilesh Jain	Specialist (SAG)	ESIC Model Hospital - Bapunagar	DMS, ESIC Model Hospital – Bapunagar
49.	111446	Dr. Suparna Popli	GDMO (SAG)	ESIC Dispensary - New industria Area(NIA)	DMC - Medical Services, ESIC - HQ
50.	111464	Dr. Neeta Garbiyal	GDMO (SAG)	ESIC Dispensary - Kalkaji	DMC - RC/PC, ESIC - HQ
51.	111488	Dr. Anita Karanwal	GDMO (SAG)	MS, ESIC Model Hospital - Baddi	DMC - SST, ESIC - HQ
52.	111510	Dr. E Bilung Teresa	GDMO (SAG)	OSD-Medical Education,	DMC - Medical

				ESIC - HQ	Education, ESIC - HQ
53.	122076	Dr. Pawan Kumar	GDMO (SAG)	ESIC Dispensary - Mayapuri II	DMC - AYUSH, ESIC - HQ
54.	122205	Dr. Tapan Kumar Dhali	Professor	ESIC Model Hospital - Joka	OSD, ESIC - HQ
55.	112142	Dr. Gaurav Anand	CMO (NFSG)	ESIC Hospital - Sahibabad	OSD, ESIC - HQ
56.	169073	Dr. Sulabh Saini	IMO Grade-II	ESIC Dispensary - Mayapuri II	PHU Nodal Officer, ESIC - HQ

1. उपरोक्त क्रम संख्या 1, 7, 15, 23, 24, 30, 32, 34, 36, 51 और 54 पर दर्शाए गए अधिकारियों के अतिरिक्त अन्य सभी अधिकारियों को जनहित में स्थानतारित/तैनात किया गया है और वे नियमानुसार, जहाँ भी स्वीकार्य हो कार्यभार ग्रहण अवधि तथा यात्रा/महंगाई भत्ता आदि के हकदार होंगे।

Aforesaid officers except those mentioned at S. No. 1, 7, 15, 23, 24, 30, 32, 34, 36, 51 and 54 have been transferred /posted in public interest and shall be entitled for TA/DA /joining time etc., wherever admissible under rules.

2. सभी संबंधित अधिकारी कार्यमुक्त होने तथा कार्यभार संभालने की रिपोर्ट [med6-hq@esic.nic.in](mailto:med6-hq@esic.nic.in) पर एक प्रति के साथ भेजने का श्रम करें।

Relieving/joining report may be sent to all concerned with a copy to [med6-hq@esic.nic.in](mailto:med6-hq@esic.nic.in).

3. तकनीकी कारणों से HRMS PORTAL में ऑनलाइन अनुशंसा अपलोड नहीं की जा सकती है। अतः स्थानांतरण समिति के कार्यावरत इस आदेश के साथ ही ऑनलाइन पोर्टल /वेबसाइट पर सभी संबंधित अधिकारियों की जानकारी के लिए उपलब्ध करवाया जा रहा है।

Due to technical reasons, Minutes of Transfer Committee is not being uploaded in HRMS portal and is made available on ESIC Hqrs' website for information of Officers of aforesaid cadre.

4. पूर्वोक्त संवर्गों की मौजूदा स्थानांतरण नीति निर्धारित करती है कि स्थानांतरण समिति की सिफारिशों पर वार्षिक सामान्य स्थानतारण से उत्पन्न होने वाले अधिकारियों की सभी शिकायतों को आईसीटी प्रभाग द्वारा बनाए गए ऑनलाइन पोर्टल के माध्यम से प्राप्त किया जाएगा और शिकायत निवारण समिति द्वारा संबोधित किया जाएगा। तकनीकी कारणों से ऑनलाइन Grievance module वर्तमान में क्रियान्वित नहीं किया जा सकता है अतः संबंधित अपनी शिकायत केवल स्वयं की आधिकारिक ईमेल के माध्यम से सभी संबंधित दस्तावेजों तथा अपना सम्पूर्ण एवं स्पष्ट विवरण उपलब्ध करवाते हुए ईमेल

[sushilk.lakra@esic.nic.in](mailto:sushilk.lakra@esic.nic.in) पर दिनांक 03-03-2024 से 07-03-2024 तक प्रेषित कर सकते हैं। उक्त अवधि में शिकायतों पर ही नियमानुसार आगे की कार्यवाही के लिए विचार किया जाएगा। सभी चिकित्सा अधिकारी अपनी शिकायत भेजते समय विषय में अपना नाम कर्मचारी संख्या तथा कार्यालय आदेश संख्या को वर्णित करेंगे।

Existing transfer policy of aforesaid cadre prescribes that all the grievances from the Officers arising out of Annual general Transfer on the recommendations of Transfer Committee shall be received through online portal developed for the purpose. However, due to technical reasons the grievance module in respect of medical officers will not be available thus all medical officers will send their grievances through their official email ID at [sushilk.lakra@esic.nic.in](mailto:sushilk.lakra@esic.nic.in) from 03-03-2024 to 07-03-2024 only. All the medical officers submitting their grievances shall mention their name, employee ID and Officer Order Number in the subject while submitting their grievance.

5. उपरोक्त पैरा के अनुसार केवल निर्धारित ईमेल पर प्राप्त शिकायतों पर ही विचार किया जाएगा। किसी भी अधिकारी द्वारा कोई अलग से भौतिक आवेदन, ऑनलाइन शिकायत का स्क्रीनशॉट आदि, डाक या किसी अन्य ई-मेल से नहीं भेजा जाए क्योंकि इस कार्यालय द्वारा अन्य माध्यमों से भेजी गई शिकायतों पर विचार नहीं किया जाएगा। संबंधित कार्यालय प्रमुख/नियंत्रक अधिकारी इस निर्देश का अनुपालन सुनिश्चित करेंगे।

Grievances received on the email mentioned in the above para shall only be entertained. No separate physical application, screenshot of online grievance etc, shall be sent by post or e-mail by any medical Officer, as such communication shall not be considered by this office. Head of the Offices/ Controlling Officers shall ensure the compliance of this direction.

**उप-निदेशक  
चिकित्सा प्रशासन**

**सेवा मे,**

1. संबंधित चिकित्सा अधिकारी उनके नियंत्रण के माध्यम से।  
Concerned Medical Officer through his controlling officer
2. सभी बीमा आयुक्त/ चिकित्सा आयुक्त/क. रा. बि. नि. मुख्यालय  
All Insurance Commissioners / Medical Commissioners/ ESIC Hqrs.
3. सभी आंचलिक बीमा आयुक्त / आंचलिक चिकित्सा आयुक्त/ क. रा. बि. नि.  
All Zonal Insurance Commissioners / Zonal Medical Commissioners/ ESIC
4. सभी क्षेत्रीय निदेशक/उप-निदेशक प्रभारी ,क्षेत्रीय कार्यालय/उप-क्षेत्रीय कार्यालय।

- All Regional Director, Regional Office /Deputy Director In-charge, Sub Regional Office
5. संबंधित क. रा. बि. नि. मेडिकल कॉलेज के डीन/चिकित्सा अधीक्षक/ उप-चिकित्सा अधीक्षक/सहायक चिकित्सा अधीक्षक/ डीडीएफ  
Concerned ESIC hospitals/Dean of ESIC Medical/Medical Superintendent, Deputy Medical Superintendent/Assistant Medical Superintendent/DDF
  6. निदेशालय (चिकित्सा)दिल्ली /निदेशालय( चिकित्सा) नोएडा ।  
Directorate (Medical) Delhi/Directorate (Medical) Noida.
  7. मुख्यालय के सभी प्रभाग।  
All Divisions at ESIC Headquarters'
  8. चिकित्सा शाखा-4/चिकित्सा (शिक्षा) शाखा, क. रा. बी.निगम मुख्यालय।  
Med branch-4/Medical Education Branch, ESIC Headquarters
  9. Website content manager ESIC Hqrs. to upload on ESIC Hqrs. website
  10. गार्ड फ़ाइल/Guard File

